
 VY_32_INOVACE_01.18 
1/6 3.2.01.18 

Kvarteto – Synonymní vyjádření 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Pavla Nováková, Mgr. Martina Němečková 
Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace, registrovaným pod názvem „Škola na míru 

našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  
 

 

KLADNÉ VLASTNOSTI 

 

• píle 

• pečlivost 

• pracovitost 

• svědomitost 

PŘÍDAVNÁ JMÉNA 

 

 

• laskavý 

• milý 

• hodný 

• dobrosrdečný 

SLOVESA POHYBU 

 

• běžet 

• pádit 

• klusat 

• popobíhat 

PŘÍSLOVCE NAZNA ČUJÍCÍ 
JEDNÁNÍ BEZ ROZMYSLU 
 
 
 

• lehkomyslně 

• bezmyšlenkovitě 

• neuváženě 

• nerozvážně 

SLOVESA SOUVISEJÍCÍ  
S MYŠLENÍM 

 

• přemýšlet 

• dumat 

• lámat si hlavu 

• koumat 

PODSTATNÁ JMÉNA 
OZNAČUJÍCÍ OBYDLÍ 
 
 

• dům 

• vila 

• barák 

• stavení 

     VÝRAZY PRO PSA 

 

• pes 

• psisko 

• hafan 

• čokl 

OZNAČENÍ MODRÉ 
BARVY 
 
 

• blankytně modré 

• jako pomněnky 

• jako studánky 

• jako šmolka 

SLOVESA PRO SPÁNEK 
 
 

• spát 

• chrnět 

• dřímat 

• chrápat 



 VY_32_INOVACE_01.18 
2/6 3.2.01.18 

Kvarteto – Synonymní vyjádření 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Pavla Nováková, Mgr. Martina Němečková 
Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace, registrovaným pod názvem „Škola na míru 

našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  
 

 

   

  
 

   



 VY_32_INOVACE_01.18 
3/6 3.2.01.18 

Kvarteto – Synonymní vyjádření 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Pavla Nováková, Mgr. Martina Němečková 
Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace, registrovaným pod názvem „Škola na míru 

našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  
 

 

KLADNÉ VLASTNOSTI 

 

• píle 

• pečlivost 

• pracovitost 

• svědomitost 

PŘÍDAVNÁ JMÉNA 

 

 

• laskavý 

• milý 

• hodný 

• dobrosrdečný 

SLOVESA POHYBU 

 

• běžet 

• pádit 

• klusat 

• popobíhat 

PŘÍSLOVCE NAZNA ČUJÍCÍ 
JEDNÁNÍ BEZ ROZMYSLU 
 
 
 

• lehkomyslně 

• bezmyšlenkovitě 

• neuváženě 

• nerozvážně 

SLOVESA SOUVISEJÍCÍ  
S MYŠLENÍM 

 

• přemýšlet 

• dumat 

• lámat si hlavu 

• koumat 

PODSTATNÁ JMÉNA 
OZNAČUJÍCÍ OBYDLÍ 
 
 

• dům 

• vila 

• barák 

• stavení 

     VÝRAZY PRO PSA 

 

• pes 

• psisko 

• hafan 

• čokl 

OZNAČENÍ MODRÉ 
BARVY 
 
 

• blankytně modré 

• jako pomněnky 

• jako studánky 

• jako šmolka 

SLOVESA PRO SPÁNEK 
 
 

• spát 

• chrnět 

• dřímat 

• chrápat 



 VY_32_INOVACE_01.18 
4/6 3.2.01.18 

Kvarteto – Synonymní vyjádření 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Pavla Nováková, Mgr. Martina Němečková 
Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace, registrovaným pod názvem „Škola na míru 

našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  
 

 

KLADNÉ VLASTNOSTI 

 

• píle 

• pečlivost 

• pracovitost 

• svědomitost 

PŘÍDAVNÁ JMÉNA 

 

 

• laskavý 

• milý 

• hodný 

• dobrosrdečný 

SLOVESA POHYBU 

 

• běžet 

• pádit 

• klusat 

• popobíhat 

PŘÍSLOVCE NAZNA ČUJÍCÍ 
JEDNÁNÍ BEZ ROZMYSLU 
 
 
 

• lehkomyslně 

• bezmyšlenkovitě 

• neuváženě 

• nerozvážně 

SLOVESA SOUVISEJÍCÍ  
S MYŠLENÍM 

 

• přemýšlet 

• dumat 

• lámat si hlavu 

• koumat 

PODSTATNÁ JMÉNA 
OZNAČUJÍCÍ OBYDLÍ 
 
 

• dům 

• vila 

• barák 

• stavení 

     VÝRAZY PRO PSA 

 

• pes 

• psisko 

• hafan 

• čokl 

OZNAČENÍ MODRÉ 
BARVY 
 
 

• blankytně modré 

• jako pomněnky 

• jako studánky 

• jako šmolka 

SLOVESA PRO SPÁNEK 
 
 

• spát 

• chrnět 

• dřímat 

• chrápat 



 VY_32_INOVACE_01.18 
5/6 3.2.01.18 

Kvarteto – Synonymní vyjádření 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Pavla Nováková, Mgr. Martina Němečková 
Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace, registrovaným pod názvem „Škola na míru 

našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  
 

 

KLADNÉ VLASTNOSTI 

 

• píle 

• pečlivost 

• pracovitost 

• svědomitost 

PŘÍDAVNÁ JMÉNA 

 

 

• laskavý 

• milý 

• hodný 

• dobrosrdečný 

SLOVESA POHYBU 

 

• běžet 

• pádit 

• klusat 

• popobíhat 

PŘÍSLOVCE NAZNA ČUJÍCÍ 
JEDNÁNÍ BEZ ROZMYSLU 
 
 
 

• lehkomyslně 

• bezmyšlenkovitě 

• neuváženě 

• nerozvážně 

SLOVESA SOUVISEJÍCÍ  
S MYŠLENÍM 

 

• přemýšlet 

• dumat 

• lámat si hlavu 

• koumat 

PODSTATNÁ JMÉNA 
OZNAČUJÍCÍ OBYDLÍ 
 
 

• dům 

• vila 

• barák 

• stavení 

     VÝRAZY PRO PSA 

 

• pes 

• psisko 

• hafan 

• čokl 

OZNAČENÍ MODRÉ 
BARVY 
 
 

• blankytně modré 

• jako pomněnky 

• jako studánky 

• jako šmolka 

SLOVESA PRO SPÁNEK 
 
 

• spát 

• chrnět 

• dřímat 

• chrápat 



 VY_32_INOVACE_01.18 
6/6 3.2.01.18 

Kvarteto – Synonymní vyjádření 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Pavla Nováková, Mgr. Martina Němečková 
Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace, registrovaným pod názvem „Škola na míru 

našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  
 

 

 


